quatenus aliqua loca munita in terra tua, in quibus, necessitatis tempore, dicti Chris-

tiani se receptare valeant, et custodiam aliquorum portuum, per quos, si urgeret

necessitas, et suaderet utilitas, valerent terram egredi et reintrare cum festinato sub-

sidio pro defensione personarum et rerum, retento tibi principali dominio, consignais

procures. Hoc autem non minusutilitati regiœ quam eorum profectui credimus expe-

dire, quia non magis eis in subsidium provenit quam tibi et terrae tuae proficit in aug-

mentum. Praedictum vero episcopum et sui ordinis fratres, ac Christianos sub tuo

degentes imperio, pro divina et Apostolicae Sedis reverentia, in his et aliis pro quibus

ad te recursum habuerint, habeas taliter commendatos, quod hic tibi dierum longitudo

servatur, et per hœc et alia bona quae feceris, ad lucem venire valeas veritatis. Super

hiis autem quse dictus episcopus tibi ex parte nostra dixerit quae salutem animae tuas

prospiciant, illam indubitatam fidem adhibeas, ac si tibi ore proprio loqueremur.

Datum Lugduni, ir kalendas Novembris, anno IV.

XVI.

1246, 19 décembre. De Lyon.

Innocent IV annonçant aux Chrétiensd'Afriquela nomination du nouvel évêquedu Maroc, Loup,
leur mandequ'ils doiventobéirau prélat dans toutesles chosesspirituelles, commeils obéissaient

à son prédécesseurAgnello.

Wadding,Annal.Minor.,1246,§24, t. III, p. 155;reg.Innoc.IV,ann.IV.

Innocentius, etc., universis Christianis in Africanis partibus constitutis.

Cum, sicut intelleximus, animarum vestrarum cura, bonae memoriœ, Agnello, epi-

scopo Marrochitano, fuerit ab Apostolica Sede commissa, nos qui de universis, Christi
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fidelibus ex susceptae administrationis officio curam tenemur gerere, dé salute vestra

solliciti, volentes ut venerabilis frater noster episcopus Marrochitanus successor ejus
in hujusmodi sibi cura succedat, universitati vestrse per apostolica scripta praecipiendo
mandamus quatenus ipsi episcopo tanquam patri et pastori animarum vestrarum plene
et humiliter intendatis, ejus salubria monita et mandata suscipiendo devote, ac inviola-

biliter observando.

Datum Lugduni, XIVkalendas Januarii, anno IV

XVII.

1251, 16 mars.

Innocent IV prie de nouveau le roi de Maroc d'accorder des places de défense sur le bord de la mer

aux Chrétiens de ses États, pour que leurs femmes et leurs familles puissent être en sûreté au milieu

des Sarrasins, pendant qu'eux-mêmes sont dans les armées du roi ou employés à d'autres services